[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 197

22-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 22декабря  2011 года
О внесении изменений в приложение к решению городской Думы города Шахты «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском
округе муниципального образования «Город Шахты»

Городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в приложение к решению городской Думы города Шахты от 27 сентября 2007 года №351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 слова «Администрации Ростовской области» заменить словами «Правительства Ростовской области».
2) в статье 11:
а) часть 4 дополнить словами «главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета.»;

б) дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета осуществляют финансовый контроль за поступлением соответствующих доходных источников в местный бюджет.».
3) в статье 24:

а) дополнить частями 6,7 следующего содержания:

«6. Проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период уточняет показатели утвержденного местного бюджета планового периода и утверждает показатели второго года планового периода составляемого местного бюджета.

7. Уточнение параметров планового периода утверждаемого местного бюджета предусматривает:

1) утверждение уточнений показателей, являющихся предметом рассмотрения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

2) утверждение увеличения или сокращения утвержденных показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета либо включение в нее бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов местного бюджета.».
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр города Шахты
     Д. Станиславов
22 декабря 2011 года
Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, департаменту финансов, прокуратуре, СМИ, дело.